
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 15 de maio de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 15/05/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

Estado de Santa Catarina
Departamento Estadual Trânsito – DETRAN
Diretoria de Veículos
Comissão Estadual de Leilão

LEILÃO PÚBLICO Nº 08/CEL/2024

Leilão nº 08/2024 – ELETRÔNICO ON-LINE – tipo maior lance. 
Objeto: VENDA DE VEÍCULOS (carros e motos) – CONSERVADOS 
E SUCATAS. Fechamento dos Lotes: a partir das 09:00h do dia 10 de 
Junho de 2024. Local (www.portaldoleiloeiro.com.br), com veículos 
de BALNEÁRIO PIÇARRAS, BALNEÁRIO CAMBORIÚ, BARRA 
VELHA, BRUSQUE, CAMBORIÚ, CANELINHA, GUABIRUBA, 
ITAJAÍ, ITAPEMA, LUIS ALVES, NAVEGANTES, SÃO JOÃO 
BATISTA.
O Edital está disponível no site www.detran.sc.gov.br.
Florianópolis–SC, 13 de maio de 2024.

CLARIKENNEDY NUNES
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

DETRAN/SC

OTÁVIO MANOEL FERREIRA FILHO
Vice-Presidente respondendo pela Presidência da 

Comissão Estadual de Leilão DETRAN/SC

PROCESSO LICITATÓRIO N. 426/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

16/2024
O MUNICÍPIO DE RIQUEZA, Estado de Santa 
Catarina, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ nº 95.988.309/0001-48, com 

sede administrativa à Rua João Mari, 55, Centro do Município 
de Riqueza, Estado de Santa Catarina, CEP: 89895-000, Exmo. 
Sr. Renaldo Mueller, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados, conforme preceitua a Lei Orgânica do Município, 
a Lei nº 14.133/21 e suas alterações, que fará realizar PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, Exclusivo ME/EPP/
ME, para a aquisição de portões de rolo automatizados completos, 
para o Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina, Quartel 
de Mondaí, conforme especificações constantes no edital e seus 
anexos. A proposta deverá ser enviada até às 08 horas do dia 
27 de maio de 2024, através da utilização do Portal Eletrônico 
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. A abertura está 
prevista para as 08h 10min. A íntegra do Edital acima e demais 
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de 
Licitações e Compras, no prédio da Prefeitura Municipal de 
Riqueza, à Rua João Mari, 55, Centro, em horário de expediente 
ou através da página: http://www.riqueza.sc.gov.br/licitacoes/
index/index/codMapaItem/9107 em qualquer dia e horário.

Riqueza/SC, 14 de maio de 2024.
RENALDO MUELLER

Prefeito de Riqueza

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA-
REPUBLICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2024-PMS
Processo Licitatório nº 35/2024-PMS.
Contratação nº 900492024

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Secretaria de Planejamento e Finanças
OBJETO
Contratação de empresa especializada em gestão patrimonial, visando 
o cumprimento das exigências legais, sobretudo as Normas brasileiras 
de Contabilidade Aplicada ao Setor Público no que tange aos serviços 
técnicos especializados em gestão patrimonial para reorganização, 
reclassificação e avaliação dos bens móveis, veículos, máquinas, 
implementos e demais bens móveis do ativo permanente da Prefeitura 
de Schroeder e suas entidades em observância às normas vigentes e aos 
princípios que regem a Administração Pública.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 153.030,64 (cento e cinquenta e três mil, trinta reais e sessenta e 
quatro centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 21/06/2024 às 14H (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Não
ESCLARECIMENTOS
licitacao@schroeder.sc.gov.br

Lauro Tomczak
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PARAÍSO/SC
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2024

O MUNICÍPIO DE PARAÍSO usando de suas atribuições legais, 
em conformidade com a Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complemen-
tar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto nº 2864 de 31 de março de 
2023, promove Processo Licitatório nº 40/2024, Edital de Pregão Presencial 
nº 27/2024, objeto REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE COLETIVO, PARA 
ATENDER OS PROGRAMAS DO CRAS E DA ASSISTÊNCIA AO IDO-
SO, NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO/SC. Recebimento, 
abertura e julgamento às 09:00horas do dia 03 de junho de 2024, no Setor de 
Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal de Paraíso/SC, situa-
do na Rua Alcides Zanin, nº 593, Centro de Paraíso – SC, maiores informações, 
pelo e-mail: licitacao@paraiso.sc.gov.br, no Depto de Compras, das  07:30hrs 
ás 11:30hrs das 13:00hrs ás 17:00hrs, site da Prefeitura de Paraíso – SC ht-
tps://paraiso.atende.net/. Marlene Furlan Giacomini – Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 50/2024
PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO 

Nº 13/2024
O Município de Bandeirante/SC, através da 

Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos interessados que 
fará realizar licitação para o seguinte objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE RACAO, MEDICAMENTOS E CASTRACAO 
DE CAES E GATOS, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC Período de recebimento 
das propostas: Do dia 15 de MAIO de 2024 até as 08h30min do 
dia 29 de MAIO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
29 de MAIO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.
Bandeirante/SC, 15 de maio de 2024. 

CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de San-
ta Catarina, por intermédio do Prefeito Munici-
pal, comunica aos interessados que está pro-
movendo o Processo Licitatório nº 37/2024, na 

modalidade de Pregão Eletrônico nº 21/2024, para a seleção 
de propostas para REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO E 
TAXA DE BOMBEAMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE DES-
TINADOS PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES NAS ESTRADAS 
MUNICIPAIS E TAMBÉM PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DE VÁRIAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA HELE-
NA - SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 07h30min do 
dia 15/05/2024 até as 08h15min horas do dia 04/06/2024. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h20min horas do 
dia 04/06/2024. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edi-
tal, em inteiro teor e seu anexo, está à disposição dos interes-
sados nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
santahelenasc.atende.net, ou no Departamento de Compras, si-
tuado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, das 07h30min 
às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informações através do 
email: compras@santahelena.sc.gov.br ou telefone (49) 3633-
0009.

 Santa Helena - SC, 14 de maio de 2024.

___________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-05-15T08:59:36-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




